
 

Ufficio Programmazione PTA e 

Sviluppo Organizzativo 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

OGGETTO: Rettifica decreto DDG n. 1634 prot. n. 228271 del 22 novembre 2019 di individuazione del 

personale utilmente collocato per il riconoscimento della progressione economica orizzontale con decorrenza 

1.1.2019. 

 

 

visto l’accordo di contrattazione collettiva integrativa del 10 luglio 2019 che indica i criteri per la selezione 

degli aventi titolo alla progressione economica all’interno della categoria – tornata 1.1.2019;  

 

visto il D.D.G. Rep. n. 1366/2019, prot. n. 197076 del 2.10.2019, con il quale è stata nominata la 

Commissione preposta alla formulazione della graduatoria degli aventi titolo alle progressioni orizzontali 

sopra menzionate; 

 

visti i verbali in data 24 ottobre, 6 e 11 novembre 2019, redatti dalla Commissione sopraccitata; 

 

visto il D.D.G. n. 1622/2019 prot. n227845 del 20 novembre 2019 di approvazione atti dei lavori della 

Commissione suddetta; 

 

visto il DDG n. 1634 prot. n. 228271 del 22 novembre 2019 di individuazione del personale utilmente 

collocato per il riconoscimento della progressione economica orizzontale con decorrenza 1.1.2019; 

 

visto che l’accordo di cui alla prima premessa prevede che “per il personale in posizione economica apicale 

ai sensi del CCNL 2006-2009, l’anzianità nella posizione economica è calcolata a partire dal 20 aprile 2018, 

data di entrata in vigore del CCNL 2016-2018 che ha introdotto nuove posizioni economiche; 

 

verificato che nella graduatoria relativa al personale di categoria B profilo amministrativo i seguenti 

dipendenti risultano essere in servizio in posizione apicale B6: BATTAGLIA Oriele, CALORI Lucio, 

CHIOSSI Gian Paolo, GIULIANI Carla, LUPI Alessandra, MOTTOLA Giuseppina, VERONESI Stefania, 

ZANELLATI Stefania; 

 

verificato che nella graduatoria relativa al personale B profilo tecnico ZONARI Simonetta risulta in servizio 

in posizione apicale B6;  

 

verificato che nella graduatoria relativa al personale di categoria C amministrativo FOGAGNOLO Ivana 

risulta essere in servizio in posizione apicale C7; 

 

verificato che per errore materiale per le suddette posizioni l’anzianità nella posizione economica non è stata 

calcolata con la decorrenza prevista dall’accordo del 20 aprile 2018; 

 

ritenuto necessario procedere alla ridefinizione delle graduatorie sulla base della correzione del dato 

preso atto che la correzione di tale punteggio determina il passaggio in posizione utile per ottenere la 

progressione economica orizzontale del seguente personale: ARRIGONI Marinella, BARALDI Andrea, DI 

MARTINO Luisa, GALLIERA Daniela, MONTORIO Natalina, RINALDI Daniela, SCHINCAGLIA 

Lorenzo; 

 

visto il prot. n. 231510 del 28 novembre 2019 con il quale la dott.ssa Angela Pignatelli, utilmente collocata 

nella graduatoria del personale inquadrato in categoria C profilo tecnico di cui al DDG n. 1634 prot. n. 



 

Ufficio Programmazione PTA e 

Sviluppo Organizzativo 

 

 

228271 del 22 novembre 2019, rinuncia alla progressione economica orizzontale a decorrere dal 1 gennaio 

2019; 

 

preso atto che nella prima posizione utile nella citata graduatoria si è collocato PARISE Michele; 

 

visto il prot. n. 237103 del 03 dicembre 2019 con il quale la dott.ssa Simona Tosi, utilmente collocata nella 

graduatoria del personale inquadrato in categoria D profilo amministrativo di cui al DDG n. 1634 prot. n. 

228271 del 22 novembre 2019, rinuncia alla progressione economica orizzontale a decorrere dal 1 gennaio 

2019; 

 

preso atto che a pari merito rientrano nella prima posizione utile nella citata graduatoria a pari punteggio le 

seguenti persone: DI MARTINO Agnese, GULMINI Elisa e MARCHETTI Elisa; 

valutata quindi la necessità di procedere alla definizione di una graduatoria tra le suddette posizioni sulla 

base del possesso dei titoli di preferenza previsti dall'art. 5 del D.P.R. 9 Maggio 1994, n. 487, come previsto 

nel sopra menzionato accordo 

 

DECRETA 

 

- di procedere alla parziale rettifica dell’elenco del personale risulta utilmente collocato per il riconoscimento 

della progressione economica orizzontale con decorrenza 1.1.2019 di cui al DDG n. 1634 prot. n. 228271 del 

22 novembre 2019 come segue: 

 

Categoria B Amministrativi 

ARRIGONI Marinella 

BARALDI Andrea  

DI MARTINO Luisa 

GALLIERA Daniela 

MONTORIO Natalina 

RINALDI Daniela 

SCHINCAGLIA Lorenzo  

 

al posto di 

BATTAGLIA Oriele 

CALORI Lucio 

CHIOSSI Gian Paolo 

GIULIANI Carla 

LUPI Alessandra 

MOTTOLA Giuseppina  

VERONESI Stefania 

ZANELLATI Stefania 

 

Categoria B Tecnici 

SCARLETTI Marzia al posto di ZONARI Simonetta 

 

Categoria C Amministrativi 

PARISE Michele al posto di PIGNATELLI Angela (per rinuncia) 

 

Categoria C Amministrativi 

FORNASARI Davide al posto di FOGAGNOLO Ivana 

 

 



 

Ufficio Programmazione PTA e 

Sviluppo Organizzativo 

 

 

Categoria D Amministrativi 

A seguito della rinuncia di TOSI Simona in attesa di identificazione tra i pari merito del personale che si 

collocherà utilmente in graduatoria 
     

   

           IL DIRETTORE GENERALE 

              Firmato digitalmente 

                        Giuseppe Galvan 

 

         

 

Protocollo e data desumibili dalla registrazione al protocollo 


